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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

 

Dotyczy: „Dostawa preparatów i akcesoriów do dezynfekcji” 

znak: P/11/2024 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 

się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej: SWZ 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Dotyczy pakietu 11: 

1. Dotyczy poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści preparat do sterylizacji i dezynfekcji wysokiego poziomu, 

gotowy do użycia, o szybkim działaniu do dezynfekcji endoskopów giętkich, na bazie kwasu 

nadoctowego, nadtlenku wodoru i kwasu octowego, spektrum B, F, V, Tbc, S  - zgodnie z normą 

EN17126 - szybki czas działania - 5 min; aktywny do 15 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

2. Dotyczy poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do dezynfekcji 

wysokiego stopnia endoskopów światłowodowych, wideoendoskopów oraz narzędzi 

termolabilnych, wrażliwych na wysokie temperatury wyrobów medycznych, nie zawierający 

aldehydów, substancja aktywna: kwas nadoctowy powstający w wyniki reakcji kwasu octowego  

i nadtlenku wodoru? Preparat o szerokiej skuteczności mikrobiologicznej. Roztwór gotowy do 

użycia – nie wymaga dodawania aktywatora ani czasu aktywacji Preparat zachowuje skuteczność 

mikrobiologiczną przez okres 14 dni. Spektrum działania zgodne z wymaganymi normami PN EN, 

przebadany na szczepach normatywnych : 10 min - B, Tbc, F, V (Adeno, Polio, Noro), S zgodnie  

z obowiązującą normą EN 17126 (B. subtilis, B. cereus, C. difficile RO27  - >4log), 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 1 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 6 poz. 4?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji 4 z pakietu 6 do osobnej części (pakietu)  



Pytanie 2 Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 8 dopisać na końcu ustęp 4 o treści: Kary umowne jakie 

może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane 

tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 

Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu 

realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od 

dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy  

lub  

o dopisanie na końcu paragrafu 8 ustęp 4 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego 

terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek 

ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości 

brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności  

lub  

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione 

są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 

równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie 3 Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 

dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce 

powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się 

niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg,  

w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po 

cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, 

oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest 

zawyżanie ceny i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy.  

W efekcie podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do 

niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla 

Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, 

skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to 

nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede 

wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw 

produktów objętych umową przetargową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są 

obecnie obowiązkowe w każdej umowie w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy  

6 miesięcy 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi postanowienia waloryzacyjne do projektu umowy – 

załącznik nr 1 do pytań (zmiany w projekcie umowy (§ 12A) - czcionka czerwona) 

 

Z poważaniem 

/-/mgr inż. Marek Skarzyński 

            Dyrektor SPZOZ 

Szpitala Powiatowego w Piszu 


